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آیت ا... علم الهدی:

باید دنبال تربیت نیروهای پیشرو در 
امر به معروف و نهی از منکر باشیم

نماینده ولی فقیه در استان گفت: باید دنبال تربیت 
نیروهای پیشرو در امر به معروف و نهی از منکر باشیم. 
به گزارش Alamolhoda.com ،آیت ا... علم الهدی 
در جلســه ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اســتان 
ضمن تاکید بر نقش موثر این ستاد اظهار کرد: مسئله 
امر به معــروف و نهی از منکر جریان موثری اســت که 
کمک بسیاری به کشورداری می کند، امر به معروف و 
نهی از منکر باید آموزش داده شود تا به طور صحیحی 
در جامعه صورت بگیرد، غیر از ســتاد امــر به معروف 
و نهی از منکر باید آموزش عمومی در تمــام ادارات و 
نهادها صورت بگیرد، ما باید نیروهایی را تربیت کنیم 
که در مسئله آموزش امر به معروف و نهی از منکر پیشرو 
باشند. وی تصریح کرد: یکی از محل های آموزشی که 
می تواند برای عموم موثر باشد، فرهنگ سراهاست، 
فرهنگ سراها با همکاری ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر می توانند مسئله آموزش عمومی را انجام دهند، 

فرهنگ سرا باید محل تبادل فرهنگ باشد.

دبیر هیئت نظارت وزارت علوم در استان خبر داد:

صدور رای نهایی برای متهمان 
پرونده هلدینگ آفتاب

دبیــر هیئــت نظــارت، ارزیابــی و تضمیــن کیفیت 
وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری در اســتان گفت: 
پرونده شبکه گسترده کلاهبرداری و جعل مدارک 
دانشگاهی معروف به هلدینگ آفتاب در شعبه اول 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان 
اقتصادی استان بررسی و رأی نهایی آن صادر شد، 
متهم ردیــف اول ایــن پرونده بــه ۲۰ ســال حبس و 
تحمل ۷۴ ضربه شلاق و محرومیت دایم از مشاغل 
دولتی محکوم شده اســت و برای پانزده متهم دیگر 
این پرونده نیز رای قاطع همراه با محکومیت سنگین 
صادر شده است. دکتر جعفری ثانی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این پرونده پس از حدود دو سال پیگیری 
در هیئت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت اســتان 
و بازپرســی در مراجع مربوط بــه آن به  صورت علنی 
و با حضور اصحاب رســانه و مطبوعات، نمایندگان 
تمامی وزارتخانه ها و دســتگاه های مرتبط به صدور 
رای منجر شد. وی گفت: غیر از شکایت سازمان ها 
و نهادهای دولتــی از متهمان این پرونده، شــکایت 
شاکیان خصوصی نیز به جرم جعل لوگو، برند و مهر 

از موسسه وابسته به آن ها نیز مطرح بود.
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اقتصاد و سیاست
اخبار

اقتصادی-سیاسی

مدیر سازمان تعاون روستایی خبر داد: 

پایان خرید حمایتی زعفران در استان
مدیر ســازمان تعاون روســتایی اســتان گفت: خرید 
حمایتــی محصول راهبــردی زعفــران که بــا هدف 
حمایت از کشــاورزان در استان از ســوی دولت آغاز 
شده بود به پایان رســید. ناصری مقدم در گفت و گو 
با ایرنا افزود: بــا توجه به این که در ایــن طرح، هدف 
اصلی، خرید حمایتــی محصولات، مدیریــت بازار و 
جلوگیری از کاهش بیش از اندازه قیمت محصول و 
متضرر شدن کشاورزان بود میزان خرید، مد نظر قرار 

نداشت و بیشتر حمایت از کشاورز مورد توجه بود. 

دبیر حزب مطرح کرد:

برنامه های حزب جامعه جوانان 
متحد اسلامی برای انتخابات 1400

دبیر حزب جامعه جوانان متحد اسلامی گفت: یک 
ســری از اعضای حزب ما به همراه برخی از اعضای 
ســایر احزاب اصولگــرا و افراد شــاخص دیگــر که از 
لحاظ ســنی در محدوده بین ســنی ۲5 تا ۴5 سال 
قرار دارنــد، ائتلافــی باعنــوان »گام دوم؛ جوانان و 
انتخابات 1۴۰۰« تشــکیل داده ایم، در این ائتلاف 
ما به بررسی ســوابق افرادی که هم اکنون به عنوان 
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده 
مطرح هســتند، اقدام کرده ایم. جمشید خاتمی در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: حــزب جامعه جوانان 
متحد اسلامی در ۲۴ استان دارای دفتر است. وی 
افزود: ما با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در گام 
دوم انقلاب، شــاخص هایی را بــرای نامزدها تعیین 
کردیم و هر کدام از آنان را بر اســاس این شاخص ها 
مورد سنجش قرار دادیم. وی افزود: افراد مختلفی 
را که بــا توجه به بیانــات مقام معظم رهبــری در گام 
دوم انقلاب برای تصدی جایگاه ریاســت جمهوری 
کشور مناسب بودند، بررســی کردیم و در نهایت در 
خصوص آقای امیرحســین قاضی زاده هاشــمی به 

اتفاق نظر رسیدیم.

امضای تفاهم نامه  کشاورزی پایدار 
با هلند در مشهد

ایرنا-ســازمان نظــام مهندســی کشــاورزی و 
منابــع طبیعی اســتان و شــورای بازرگانــی هلند 
با هدف ارتقــای تولیــد و توســعه پایــدار در بخش 
هــای تحقیقاتی، تولیــدی و بازرگانی کشــاورزی 

تفاهم نامه ای به امضا رساندند.

دادســتان قوچان به خراســان رضــوی گفــت: مدیرعامل و 
صاحب کارخانه دوچرخه سازی قوچان آن چه را که از سهام 
این کارخانــه )وکالتــا و اصالتا( در اختیار داشــته اســت   به 
دســتگاه قضایی و دادســتانی قوچان واگذار و در این زمینه 
صلح کرده است. حســین ولیدخت گفت: د رباره چگونگی 
عواید و منافع این سهام برای شهرســتان و مردم در فرصت 
مناســب تصمیم گیری لازم صورت خواهد گرفــت و آن گاه 
به اطلاع خواهد رسید و این موضوع به معنای خلع ید مالک 
قبلی دوچرخه ســازی قوچان اســت. این در حالی است که 
آذری نماینده مردم قوچان در مجلس شــورای اسلامی  روز 
گذشــته در گفت و گو با  خبرگزاری فارس از بازگشــت 9۲ 
درصد ســهام آســاک دوچرخ به مردم خبــر داده   و گفته بود  
ارزش تقریبی کارخانه بر اساس تخمین کارشناسی حدود 
13۰۰ میلیارد تومان اســت که هم اکنــون کارخانه به نفع 

مردم قوچان صلح شده است.

تا مشخص نشدن میزان بدهی ها نمی توان اقدام 	 
اجرایی مشخصی انجام داد 

دادستان عمومی و انقلاب قوچان گفت: پس از بازداشت 
مالک مجتمع آســاک دوچرخ در این شهرســتان به دلیل 
تخلفات مالی و اقتصادی، این واحد صنعتی و تولیدی به 
دستگاه قضایی واگذار شد. مالک کارخانه بدهی بسیار به 
دارایی، بانک ها و تأمین اجتماعی دارد و تا مشخص نشدن 
میزان دقیق بدهی ها نمی توان اقدام اجرایی مشــخصی 
انجام داد.حسین ولیدخت  در گفت وگو با  ایرنا افزود: در 
روند رســیدگی به پرونده مجتمع دوچرخه سازی قوچان 
)آســاک دوچرخ( ســهامی عــام مالــک اصلی ایــن واحد 
صنعتی به  عنوان متهم در دادستانی این شهرستان حضور 

یافته است تا مجتمع را به مردم این شهرستان برگرداند.
وی با بیان این که مالک اصلــی این کارخانه چندی قبل به 
دلیل تخلفات متعدد مالی و وجود شبهه های فراوان مبنی 
بر چگونگی مالکیت آســاک دوچرخ بازداشت شد، افزود: 
پس از اعلام شکایت به دیوان محاسبات کشور و بررسی این 
دیوان که به اثبات جرم توسط این متهم منجر شد، مالک این 

مجتمع کارخانه را به دستگاه قضایی واگذار کرد.دادستان 
قوچان گفت: هم اکنون این کارخانه که به مردم تعلق دارد 
در اختیار کامل دستگاه قضایی است و تمام پیگیری ها برای 
رســاندن مردم به حق از دست رفته شــان انجام می شود تا 
بتوان با راه اندازی مجدد آن ۷۰۰ جوان قوچانی را مشغول 
کار کرد.وی با بیان این که مردم برای راه اندازی اولیه این 
کارخانه سهام خریداری کرده اما در این مدت به  حق خود 
نرســیده اند، افزود: برنامه ریزی های لازم برای ادای حق 
تمامی سهامداران این کارخانه انجام و حتی پیشنهادهایی 
مبنی بر چگونگی افزایش سهام و پرداخت سود به مردم ارائه 
 شده است.ولیدخت گفت: مالک کارخانه بدهی بسیار به 
دارایی، بانک ها و تأمین اجتماعی دارد و تا مشخص نشدن 
میزان دقیــق بدهی ها نمی توان اقدام اجرایی مشــخصی 
انجام داد.وی گفت: برای پیگیری امور داخلی کارخانه تا 
تعیین تکلیف آن، هیئت  مدیره تشکیل خواهد شد.شرکت 
مجتمع دوچرخه ســازی قوچان با عنوان »آساک دوچرخ« 
با ســرمایه ثبت شــده به میزان ۲1 میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال در مهر 13۷۷ فعالیت و تولید رسمی خود را آغاز کرد 
که ظرفیت اســمی آن تولید ســالیانه 3۰۰ هزار دوچرخه 
در مدل های مختلف است. این واحد صنعتی در کیلومتر 
5 جاده قوچان به فاروج در زمینی به مساحت ۲۰ هکتار و 
زیربنای بیش از ۴۰ هزار متر مربع احداث شده است که در 
ســال 81 به بخش خصوصی واگذار شد اما به دلیل ضعف 
در مدیریت و مشکلات فراوان چندین بار به مرحله تعطیلی 
رسید. چندی پیش با پیگیری های دستگاه قضایی مالک 
اصلــی کارخانــه بازداشــت و مدیریت مجتمــع صنعتی به 

صورت موقت به دادستانی قوچان واگذار شد.

 درخواست معاون استاندار 
از ستاد تنظیم بازار کشور: 

اختیارات خراسان رضوی 
 درتامین روغن خوراکی

 را  بیشتر کنید 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
از ستاد تنظیم بازار کشور خواست اختیار تولید و تامین روغن 
مورد نیاز اســتان را به واحدهــای تولیدی آن واگــذار کند. به 
گزارش ایرنا، رسولیان در نشستی با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور و معاونان وزارت 
های صمت و جهاد کشــاورزی که به صــورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد با اشــاره به کمبود روغن نباتی در خراسان رضوی 
افزود: واحدهای تولیدی استان ظرفیت تصفیه روغن و روغن 
کشــی دانه ها را دارد و اگر دانه های روغنی در اختیار اســتان 
قرار گیرد، واحدهای تولیدی پس از روغن کشــی و تصفیه آن 
می توانند کنجاله را به عنوان نهاده دامی در اختیار دامداران 
قرار دهنــد و روغــن نباتی را نیــز در اســتان توزیــع کنند. وی 
اظهار کرد: کارخانه های اســتان های دیگر در دادن ســهمیه 
روغن نباتی خراســان رضوی کاهلی می کنند و ما به شدت از 
این موضوع گله مندیم.وی مکاتبات زیادی با مســئولان ستاد 
تنظیم بازار کشور انجام داده است تا سهمیه جدیدی از روغن 
نباتی  رابه استان اختصاص دهند و از دادن روغن خام سهمیه 
خراســان رضوی به کارخانه های دیگراســتان هــا خودداری 
کنند اما نتیجه درخور توجهی حاصل نشده است. رسولیان با 
قدردانی از وزیران صمت و جهاد کشاورزی برای توزیع مناسب 
گوشــت مرغ با قیمت مصوب طرح تنظیــم بازار گفــت: اداره 
کل پشتیبانی امور دام استان گوشت مرغ را به قیمت مصوب 
خریداری کــرده و در ازای آن بــه مرغداران نهــاده های دامی 
تحویل داده که طرح خوب و موثری برای کنترل بازار این ماده 
غذایی بوده است. وی با اشاره به دشواری کنترل قیمت گوشت 
مرغ و نظارت بر صدها مرغداری به ســتاد تنظیم بازار کشــور 
پیشنهاد کرد که زنجیره های تولید گوشت مرغ، محور تامین و 
توزیع این ماده غذایی قرار گیرد تا این محصول با قیمت مصوب 
در بازار توزیع شود. وی تصریح کرد: تقویت زنجیره های تولید 
گوشــت مرغ با دادن نهاده دامی و سپس واگذاری مسئولیت 
تامین و توزیع این ماده غذایی به آن ها طرح موفقی است که در 

همه دنیا اجرا شده و نتایج موثری به همراه داشته است.

ورود به عرصه تجارت خارجی، اقتضائاتی دارد 
که مهم ترین آن دریافت کارت بازرگانی اســت 
و طبق قانون، وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
مسئولیت مشــترکی با اتاق بازرگانی ایران در 
صدور این کارت دارد. قانون، فرایند کار و حدود 
مســئولیت هر کدام از متولیان امر را مشــخص 
کرده امــا با این حال، حواشــی ماه هــای اخیر، 
شــفافیت این امــور را تا حدی کــم و بخش های 
مختلف را مقصر دانسته اســت. برای شفافیت 
بیشــتر، به ســراغ »علیرضا عزیزی«، سرپرست 
خدمــات بازرگانــی اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 
معادن و کشاورزی خراســان رضوی رفتیم تا از 
ساز و کار صدور این کارت و ابزارهای نظارتی بر 

آن بیشتر بدانیم:

هر کسی قادر به دریافت کارت بازرگانی نیست	 
عزیزی با اشــاره بــه قانون مقــررات صــادرات و 
واردات و آیین نامه اجرایــی این قانون که مبنای 
صدور کارت بازرگانی اســت، در خصوص نحوه 
صحت ســنجی مدارک لازم برای صدور کارت، 
گفــت: ســامانه جامــع تجــارت و ســامانه کارت 
بازرگانی هوشــمند با ســامانه های ثبت احوال، 
گمرک، ســازمان امور مالیاتی، ســازمان تأمین 
اجتماعــی و فهرســت اســامی افــراد غیرمجــاز 
مرتبط اســت و مســائلی مانند اصالــت کد ملی 
و مشــخصات متقاضــی، بدهی داشــتن یــا نبود 
بدهی متقاضی، استعلام کدپستی دفتر مرکزی 
و ... در ایــن مراجــع بررســی شــده و اصالت آن 
را تاییــد می کند.عزیــزی بــه فهرســت مدارکی 
که بــرای دریافــت این کارت نیاز اســت، اشــاره 
می کنــد و توضیح می دهــد: اظهارنامــه ثبت نام 
در دفاتــر بازرگانــی که بــه تأیید ثبت شــرکت ها 
اعــم از حقیقی یــا حقوقی رســیده باشــد، دفاتر 
سالانه پلمب شده برای ارائه اظهارنامه مالیاتی 
و تشــکیل پرونــده در اداره کل امــور دارایــی که 
به اخذ کــد اقتصادی منجر شــود )ایــن موضوع 
مستلزم آن است که فرد دیون دولتی را پرداخت 
کرده باشــد تا گواهــی مــاده 18۶ مالیات های 
مستقیم دریافت کند(، عدم سوءپیشینه با تایید 
دســتگاه های مرجع، داشتن حســاب جاری )و 
عدم سوء پیشــینه یا گواهی رفع سو ءاثر در بحث 

چک برگشــتی و دیون بانکی(، بهــره مند بودن 
از مــدرک تحصیلی حداقــل دیپلم یا داشــتن 3 
سال سابقه تجاری ثبت شــده در کشور و... تنها 
بخشی از این شرایط، الزامات و مدارک ضروری 
برای صدور کارت بازرگانی را شامل می شوند.
وی تاکیــد می کنــد: فــردی که متقاضــی کارت 
بازرگانی اســت قطعا تمامی این مــدارک را باید 
در اختیار داشــته باشــد و ما در اتــاق بازرگانی، 
تمامی این مــوارد را بــا دقت بررســی می کنیم. 
حتی اگر فرض را بر آن بگیریم کــه فردی بتواند 
بعضی مدارک نظیــر گواهی تحصیلــی را جعل 
کند باز هم برای اســتعلام اداره کل امور دارایی 
نمی تواند چنین اقدامی انجام دهد، چرا که برای 
مورد مذکور به صورت الکترونیکی با این مرجع 
در ارتباط هستیم. در مجموع به نظر می رسد این 
مدعا که هر فــردی قادر به اخــذ کارت بازرگانی 

است، یک تلقی غلط است.

اشتباه اقلیتی را نباید به پای اکثریت بنویسند	 
عزیزی بــروز بعضــی مشــکلات را ناشــی از نوع 
بهره بــرداری از ایــن کارت ها می دانــد و متذکر 
می شــود: اتــاق بازرگانــی بعــد از صــدور کارت 
مذکور، به واسطه عدم دسترسی به سامانه های 
اطلاعاتی، نمی تواند نظارتی بر عملکرد دارنده 
کارت بــه عمــل آورد و در واقــع مســئولیت رصد 
کــردن آن بر ذمه دســتگاه هــای دولتــی متولی 
نظیر گمرک، صمت و... است. فرد بعد از صدور 

کارت و اخذ تاییدیه سازمان صمت باید به گمرک 
مراجعه کنــد و در آن مرجع، پــس از تایید دوباره 
تمامی مدارک و استعلامات، برای وی دسترسی 
به سامانه جامع فرامرزی ایجاد  می شود و در این 
مراحل، باید نظارت ها به طور کامل انجام شوند.
سرپرست مرکز خدمات بازرگانی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی تاکید 
می کند: روند تجارت در کشور ما مشخص است. 
یعنی فردی اگــر کالایی را حتــی از جانب فرد یا 
بنگاه دیگری صادر کرده باشد، در سیستم های 
ثبتی و نظارتی، قابل رصد و شناسایی است. در 
نتیجه شخصی که ارز و تسهیلات دریافت کرده، 
قابل ردگیری و شناسایی است و در صورت تخلف 
می توان با وی برخــورد کرد.عزیــزی تاکید می 
کند: اگر رویه ای غلط بوده و نظارتی نقص داشته 
و منتج به تخلفی شده، باید اصلاح گری انجام و 
با متخلف برخورد شــود، هر هیاهوی بی ثمری، 
نتیجه اش آن است که اشتباهات اقلیتی کوچک 
به پای اکثریتی نوشــته می شــود که ســال ها در 
چهارچوب قانون و متعهد به رویــه ها، به تجارت 
مشــغول بوده اند. ما در کشــور حــدود ۴۰ هزار 
کارت بازرگانی فعــال داریم که بــه تازگی گفته 
می شود از ۷۰مورد آن سوء استفاده شده است. 
تاکید اتاق بازرگانی بر شفاف سازی در این حوزه 
است. اگر تخلفی انجام شــده باید برخورد شود 
اما آمیختن این مباحث بــا موضوعات دیگر، می 
تواند عرصه تجارت خارجی ما را که همین حالا با 

چالش های فراوانی روبه رو است، تضعیف کند.

پایش گری کارت های بازرگانی با هدف 	 
نظارت بر رفتار تجاری

با او حــرف از نظارت ها را پیش می کشــیم و این 
که، آیــا برنامــه ای بازدارنده بــرای جلوگیری از 
تخلف در حوزه تجارت خارجی، در دست انجام 
اســت. عزیزی در پاســخ می گوید: کمیته پایش 
کارت هــای بازرگانــی و رفتــار تجــاری از ســال 
139۷ بــا همــکاری ســازمان صنعــت، معــدن 
و تجــارت، گمــرک، اتــاق تعــاون و اســتانداری 
تشــکیل شــد و رســالت آن رصد کردن عملکرد 
تجاری فعالان اقتصادی در استان است. در این 
جلسات، عملکردهای مشکوک احصا شده و در 
قالــب گزارش های مختلفــی به مراجــع مربوط 

ارسال شــد. ماحصل این تلاش ها و تعاملات در 
سنوات گذشته، شناســایی تخلفات و جلوگیری 
از سوء استفاده های بیشتر بوده است.سرپرست 
خدمات بازرگانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی خراســان رضوی ایــن نکتــه را هم 
متذکر می شــود که؛»در بحث تعلیق کارت های 
بازرگانی متخلف، اختیارات ما تنها در حد استان 
خودمان است و اگر کارت صادر شــده از استان 
دیگری در خراســان رضوی برای تجــارت مورد 
ســوء اســتفاده قرار بگیــرد، باید از ســوی همان 
مرجع صادرکننده تعلیق یا باطل شود. موضوعی 
که در پرونــده اخیر نیز شــاهد بودیــم و بعضی از 
کارت هایی که مورد ســوء اســتفاده قــرار گرفته 
بود، متعلق به استان های دیگر بود.«وی در جمع 
بندی اظهاراتش بر این نکته تاکید می کند که؛» 

اگر رویــه ای به نقــص دچار بوده یا یک سیاســت 
گذاری به فسادخیزی منجر می شود، باید برای 
آن اصلاح گری انجام شود. هر تغییری هم صرفا 
زمانــی کارآمد خواهد بود که نظــرات ذی نفعان 
نیز در خصوص آن بررسی و اعمال شود. پارلمان 
بخــش خصوصی، بــا هــدف راهبری ایــن حوزه 
شکل گرفته و باید سهمی بزرگ در برنامه ریزی 
هــا و تصمیم ســازی ها ایفــا کنــد امــا نمی توان 
مســیری را به غلط تعریف کــرد و در صورت بروز 
مشکل، همه بهره برداران از آن مسیر را به چالش 
کشید.  اگر می خواهیم فضای کسب و کار بهبود 
یابد باید بخش دولتی بوروکراســی های خود را 
کم کند. این بخش اگر بر نحــوه عملکرد نظارت 
کند، به مراتب بهتر از آن خواهــد بود که خود در 
فرایند اجرایی صدور مجوز حضور داشته باشد. 

پاسخ سرپرست خدمات بازرگانی استان به بعضی از ابهامات درباره کارت های بازرگانی:

 ضرورت نظارت بر رفتارهای تجاری و رتبه بندی عملکردی فعالان این حوزه
 با هدف مهارتخلفات احتمالی
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